

子法人等及び関連法人等の状況に関する事項

① 名称、代表者、所在地など

2018年3月20日現在

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株) シーエックスカーゴ	(株) コーブクリーン	コープ情報システム(株)
代表者名	代表取締役社長 山田英孝	代表取締役社長 中野尚義	代表取締役社長 鈴木 剛
設立年月日	1995年10月	1978年5月	1996年10月
事業内容	倉庫業、倉庫・倉庫施設の保守管理業務、品揃え等の業務に関する発注、情報処理業務、商品の運送取扱業務他	洗剤の製造業	コンピュータシステムの開発、保守、運用受託及び開発する機器ソフトウェアの販売
資本金	資本金	100,000千円	80,000千円
	当会の出資額	100,000千円	42,500千円
株式の状況	発行済株式の総数	1,500株	7,680株
	当会の持株数	1,500株	4,080株
	当会の持株比率 (%)	100%	53.1%
決算月日	3月20日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	埼玉県桶川市赤堀1-5	埼玉県蕨市錦町1丁目17番18号	東京都新宿区百人町3-25-1ナツレビ`ル`ダ`ン`ク`
当会以外の株主名	—	(株) ADEKA 46.9%	—
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	取締役 山本 克哉	取締役 藤井 喜継 監査役 山本 克哉	—

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株) コーブトレード・ジャパン	CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株) 地球クラブ
代表者名	代表取締役社長 中野尚義	代表取締役社長 中野尚義	代表取締役社長 稲橋邦彦
設立年月日	1997年6月	2000年1月	2014年6月
事業内容	貿易及び貿易実務受託	一般貿易	電力卸・小売業
資本金	資本金	20,000千円	US\$20,000
	当会の出資額	20,000千円	US\$20,000
株式の状況	発行済株式の総数	400株	2,000株
	当会の持株数	400株	2,000株
	当会の持株比率 (%)	100%	100%
決算月日	3月20日	12月31日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号	263 West Bakerview Road Suite 405, Bellingham, WA 98226 USA	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号
当会以外の株主名	—	—	コープデリ生活協同組合連合会 100株 生活協同組合連合会コープ東北サンネット事業連合 100株
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	取締役 藤井 喜継	取締役 藤井 喜継	—

区分	関連法人等	関連法人等
会社名	全国学校用品(株)	(株) アイアンドアイサービス
代表者名	代表取締役社長 加賀晴彦 代表取締役専務 市岡茂樹	代表取締役社長 荻原 多加資
設立年月日	1967年3月	1986年11月
事業内容	教材、教具、児童用品の開発、販売、書籍の販売	損害保険の代理業務
資本金	資本金	80,000千円
	当会の出資額	19,450千円
株式の状況	発行済株式の総数	160,000株
	当会の持株数	38,900株
	当会の持株比率 (%)	24.3%
決算月日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区千駄ヶ谷4-1-9 南部ビル2階	東京都渋谷区千駄ヶ谷4-1-13
当会以外の株主名	各県用品会社51.5% 各県学校生協19.3% 教職員共済生協4.9%	日本コープ共済生活協同組合連合会80%
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	—	取締役 山本 克哉

② 子法人等及び関連法人等の決算概況

(単位：千円)

区 分		資産・負債・純資産の状況			
		子法人等	子法人等	子法人等	子法人等
会社名		(株)シーエックス カーゴ	(株)コープクリーン	コープ情報 システム(株)	(株)コープトレード・ ジャパン
科目/決算期		2018年3月期	2018年3月期	2018年3月期	2018年3月期
資産 の部	流動資産	5,256,219	4,374,466	1,827,552	267,983
	固定資産	3,390,450	188,187	34,752	3,272
	資産合計	8,646,669	4,562,654	1,862,305	271,256
負債 の部	流動負債	4,895,890	2,386,136	797,156	49,113
	固定負債	989,107	-	-	13,013
	負債合計	5,884,997	2,386,136	797,156	62,126
純 資 産 の 部	資本金	100,000	80,000	50,000	20,000
	剰余金	2,661,672	2,096,518	1,015,149	189,928
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	-	-	-	△ 798
	純資産合計	2,761,672	2,176,518	1,065,149	209,129
負債及び純資産合計		8,646,669	4,562,654	1,862,305	271,256
科目/決算期間		損益の状況			
		2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日
売上高		34,234,893	4,369,251	5,060,201	-
売上総利益		1,482,440	1,036,135	702,392	437,401
営業利益		271,723	161,874	194,337	21,267
経常利益		316,917	168,087	196,896	21,846
当期純利益		240,168	118,793	128,977	18,525
株主資本（純資産合計）		株主資本等変動計算書			
		2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日
当期首残高		2,721,514	2,088,444	936,171	195,366
当期変動額		40,158	88,074	128,977	13,763
当期末残高		2,761,672	2,176,518	1,065,149	209,129
科目/決算期間		脚 注			
		2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日
当年度内剰余金配当支払額		200,010	30,720	-	4,000
当年度末日後剰余金配当予定額		50,000	76,800	50,000	4,000

(単位：千円)

区 分		資産・負債・純資産の状況			
		子法人等	子法人等	関連法人等	関連法人等
会社名		CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株)地球クラブ	全国学校用品(株)	(株)アイアンドアイサー ビス
科目/決算期		2017年12月期	2018年3月期	2018年3月期	2018年3月期
資産 の部	流動資産	18,336	1,921,139	2,165,036	1,279,736
	固定資産	217	78,773	9,583	652
	資産合計	18,554	1,999,912	2,174,620	1,280,388
負債 の部	流動負債	2,349	1,935,102	1,770,525	789,359
	固定負債	-	-	26,200	-
	負債合計	2,349	1,935,102	1,796,725	789,359
純 資 産 の 部	資本金	2,225	30,000	80,000	90,000
	剰余金	11,867	34,810	297,895	401,029
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	2,111	-	-	-
	純資産合計	16,204	64,810	377,895	491,029
負債及び純資産合計		18,554	1,999,912	2,174,620	1,280,388
科目/決算期間		損益の状況			
		2017年1月1日 ～2017年12月31日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日
売上高		-	7,520,614	3,395,948	-
売上総利益		21,535	86,431	423,734	624,399
営業利益		965	17,497	29,595	133,876
経常利益		965	27,579	30,941	133,897
当期純利益		811	17,614	22,468	91,655
株主資本（純資産合計）		株主資本等変動計算書			
		2017年1月1日 ～2017年12月31日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日
当期首残高		15,673	47,195	363,426	739,373
当期変動額		531	17,614	14,469	△ 248,344
当期末残高		16,204	64,810	377,895	491,029
科目/決算期間		脚 注			
		2017年1月1日 ～2017年12月31日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日	2017年3月21日 ～2018年3月20日
当年度内剰余金配当支払額		-	-	8,000	340,000
当年度末日後剰余金配当予定額		-	-	-	90,000